
THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG 

* 

Số 106-KH/TU 

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đà Nẵng, ngày 27 tháng 01 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

sơ kết giữa nhiệm kỳ kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII 

của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 

----- 

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khóa của Thành ủy nhiệm kỳ 2020-

2025 và Chương trình làm việc số 26-CTr/TU ngày 23/12/2022 của Thành ủy, Ban 

Thường vụ Thành ủy năm 2023, Ban Thường vụ Thành ủy ban hành Kế hoạch sơ 

kết giữa nhiệm kỳ kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiến hành sơ kết giữa nhiệm kỳ nhằm đánh giá kết quả đạt được, những 

hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị 

quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ 

thành phố; dự báo, phân tích tình hình trong thời gian đến gắn với đánh giá kết quả 

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá, các chương trình, kế hoạch của Ban 

Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 43-NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa 

XII) về xây dựng và phát triển thành phố Đà Nẵng đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2045 (đối với cấp thành phố) và đánh giá tình hình thực hiện các nghị quyết, 

kết luận của Ban Thường vụ Thành ủy về định hướng phát triển các địa phương 

(đối với cấp quận, huyện); xem xét rà soát, đề xuất điều chỉnh, bổ sung các quan 

điểm, mục tiêu, chỉ tiêu và nhiệm vụ, giải pháp đáp ứng yêu cầu của tình hình mới 

nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết 

Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ thành phố. 

- Việc tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ cần được tiến hành nghiêm túc, thực 

chất, tránh sơ sài, hình thức. Trong sơ kết cần đánh giá sát, đúng kết quả thực hiện, 

những mặt còn hạn chế, nguyên nhân cụ thể của những mặt đã làm được và chưa 

làm được (khách quan, chủ quan); những cách làm hiệu quả, mô hình hay trong 

việc thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội lần 

thứ XXII Đảng bộ thành phố. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC SƠ KẾT 

1. Nội dung  

- Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ của cấp ủy các cấp cần đánh giá kết quả thực 

hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ cấp 

trên trực tiếp và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ cấp mình. Việc xây dựng báo cáo sơ 

kết cần súc tích, khoa học, tập trung đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu của 

nhiệm kỳ tính đến thời điểm tổ chức sơ kết. Đồng thời, dự báo tình hình, thời cơ, 

thách thức trong thời gian đến, cần xác định rõ mục tiêu, phương hướng để tiếp tục 
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thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025, đặc biệt chú ý các giải pháp khắc phục những hạn 

chế, khuyết điểm của giai đoạn vừa qua, bổ sung nhiệm vụ, giải pháp cho nửa cuối 

nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Kiểm điểm vai trò lãnh đạo của cấp ủy các cấp nửa nhiệm kỳ 2020-2025. 

Cần nghiêm túc nhìn nhận mặt mạnh, hạn chế, khuyết điểm, nguyên nhân và 

những bài học kinh nghiệm trong việc tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội lần 

thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Đối với cấp thành phố, ngoài nội dung trên, tập trung vào việc đánh giá các 

nội dung: (1) Kết quả thực hiện Chương trình hành động số 01-CTr/TU ngày 

10/12/2020, Chương trình hành động số 08-CTr/TU ngày 23/4/2021, Kết luận số 

201-KL/TU ngày 16/5/2022 của Thành ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết lần 

thứ XIII của Đảng, Nghị quyết lần thứ XXII Đảng bộ thành phố; (2) Kết quả thực 

hiện 3 nhiệm vụ trọng tâm, đột phá theo Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ 

thành phố gắn với đánh giá kết quả thực hiện 10 chương trình, 02 kế hoạch của 

Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 43-NQ/TW của Bộ Chính trị 

(khóa XII) ; (3) Xem xét, đề xuất điều chỉnh, bổ sung các quan điểm, mục tiêu, chỉ 

tiêu và nhiệm vụ, giải pháp đáp ứng yêu cầu thực tiễn; (4) các kiến nghị, đề xuất 

với Trung ương (nếu có). 

* (Đề cương sơ bộ Báo cáo sơ kết cấp cơ sở và cấp thành phố kèm theo). 

2. Hình thức và thời gian tổ chức sơ kết  

2.1. Hình thức 

Cấp ủy các cấp từ thành phố đến cấp cơ sở tổ chức hội nghị sơ kết của cấp 

mình. Việc tổ chức hội nghị phải đảm bảo các yêu cầu đề ra theo kế hoạch và mời 

đại diện cấp ủy cấp trên đến dự, chỉ đạo. 

2.2. Thời gian 

- Cấp cơ sở hoàn thành trong quý II/2023. 

- Các quận ủy, huyện ủy và đảng ủy trực thuộc Thành ủy hoàn thành trước 

30/7/2023. 

- Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ 

trong tháng 9/2023. 

3. Tài liệu Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ 

- Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII 

của Đảng và Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII của Đảng bộ thành phố, nhiệm kỳ 

2020-2025. 

- Báo cáo kiểm điểm giữa nhiệm kỳ sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành 

Đảng bộ thành phố khóa XXII, nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Các phụ lục. 
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4. Thành lập Tổ biên tập 

Thành lập Tổ Biên tập tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng Báo 

cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của 

Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XXII (như các nhiệm kỳ 

trước) do đồng chí Phó Bí thư Thường trực Thành ủy trực tiếp chỉ đạo; đồng chí 

Chánh Văn phòng Thành ủy làm Tổ trưởng Tổ biên tập và thành viên là đại diện 

các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

5. Kinh phí: Giao Văn phòng Thành ủy tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy 

dự toán tổng thể kinh phí triển khai thực hiện từ cấp cơ sở đến cấp thành phố.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ vào đề cương sơ bộ Báo cáo sơ kết, chuyên đề 

được phân công triển khai xây dựng nội dung các chuyên đề (Phụ lục kèm theo); 

hoàn thành trong tháng 6/2023. Trong đó, lưu ý việc tham mưu đề xuất điều 

chỉnh, bổ sung các quan điểm, mục tiêu, chỉ tiêu (nếu có) và nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm, đột phá từ nay đến cuối nhiệm kỳ. 

2. Ban Tuyên giáo Thành ủy: 

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn tuyên truyền đồng bộ, đậm nét kết 

quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và nghị quyết đại hội đảng 

các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 gắn với triển khai thực hiện Nghị quyết số 43-

NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa XII), hoàn thành trong quý I/2023. 

- Chỉ đạo Đài Phát thanh - Truyền hình Đà Nẵng xây dựng phóng sự tuyên 

truyền kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết 

Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ thành phố trình bày tại khai mạc Hội nghị, hoàn 

thành báo cáo Thường trực Thành ủy trong tháng 8/2023. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tiến hành điều tra xã hội học để 

khảo sát, đánh giá tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các 

cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết số 43-NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa 

XII); thời gian hoàn thành trong tháng 6/2023. 

3. Ủy ban Kiểm tra Thành ủy tham mưu tổ chức Đoàn kiểm tra của Ban 

Thường vụ Thành ủy về việc lãnh đạo quán triệt, cụ thể hóa, triển khai Nghị quyết 

Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ thành 

phố, gắn với việc triển khai các dự án động lực, trọng điểm đối với Ban cán sự 

đảng Ủy ban nhân dân thành phố để làm cơ sở đánh giá sơ kết giữa nhiệm kỳ cấp 

thành phố theo Chương trình số 25-CTr/TU ngày 20/12/2022 của Ban Thường vụ 

Thành ủy; hoàn thành trong tháng 7/2023. 

4. Văn phòng Thành ủy: 

- Tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy thành lập Tổ Biên tập xây dựng Báo 

cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của 

Đảng và Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ thành phố, gắn với đánh giá kết 
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quả thực hiện các chương trình, kế hoạch của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện 

Nghị quyết số 43-NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa XII); hoàn thành trong tháng 

02/2023. 

- Hoàn chỉnh đề cương chi tiết Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ cấp thành phố 

và dự toán tổng thể kinh phí triển khai thực hiện, báo cáo Thường trực Thành ủy 

trong tháng 02/2023. 

- Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Ban Thường vụ 

Thành ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố xây dựng kế hoạch, chương trình và 

các nội dung liên quan để tổ chức Hội nghị sơ kết cấp thành phố trong tháng 9/2023. 

5. Tổ biên tập 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch, lịch trình, 

tiến độ thời gian, phân công các thành viên trong xây dựng Báo cáo sơ kết giữa 

nhiệm kỳ kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị 

quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ thành phố gắn với đánh giá kết quả thực hiện 

các chương trình, kế hoạch của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 

43-NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) và Báo cáo kiểm điểm giữa nhiệm kỳ sự 

lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố khóa XXII, nhiệm kỳ 

2020-2025; hoàn thành và báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy trong tháng 8/2023. 

- Theo dõi việc sơ kết của các địa phương, đơn vị; phối hợp với các cơ quan 

liên quan đôn đốc địa phương, đơn vị gửi các báo cáo, nội dung liên quan để tổng 

hợp xây dựng Báo cáo cấp thành phố. 

6. Các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy căn cứ Kế hoạch này 

để xây dựng kế hoạch sơ kết ở cấp mình và hướng dẫn cấp ủy cấp dưới tiến hành 

sơ kết, báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Văn phòng Thành ủy) để 

tổng hợp, báo cáo. Đồng thời, đánh giá tình hình thực hiện các nghị quyết, kết luận 

của Ban Thường vụ Thành ủy về định hướng phát triển các địa phương mình. 

Trên đây là Kế hoạch sơ kết giữa nhiệm kỳ kết quả thực hiện Nghị quyết Đại 

hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-

2025, đề nghị các cấp ủy đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện 

nghiêm túc. Giao Văn phòng Thành ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham 

mưu, giúp việc của Thành ủy theo dõi việc thực hiện Kế hoạch này, định kỳ báo 

cáo tiến độ sơ kết theo Kế hoạch về Ban Thường vụ Thành ủy để theo dõi, chỉ đạo.  

Nơi nhận:      
- Ban Tổ chức Trung ương (để b/c), 

- Văn phòng Trung ương Đảng (để b/c), 

- Vụ Địa phương II, Ban TCTW, 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc TU, 

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

- Các quận ủy, huyện uỷ  

  và đảng ủy trực thuộc TU, 

- Các đồng chí Thành uỷ viên, 

- Lưu Văn phòng Thành ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 
 

Lương Nguyễn Minh Triết 
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